证券代码：002171   证券简称：楚江新材   公告编号：2022－116

债券代码：128109   债券简称：楚江转债

安徽楚江科技新材料股份有限公司

关于公司董事通过大宗交易减持公司股份的公告

公司董事汤优钢先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的

信息一致。

安徽楚江科技新材料股份有限公司（以下简称“公司”或“楚江

新材”）于 2022 年 9 月 28 日收到公司董事汤优钢先生出具的《关于

通过大宗交易方式减持股份的告知函》，因其个人资金需求，汤优钢

先生以大宗交易方式减持了公司股份，具体情况如下：

一、董事减持股份情况

1、董事减持股份情况

股东名称
任职情

况
减持方式 减持期间

减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

占公司

总股本

比例

汤优钢 董事 大宗交易
2022年 9月 27

日
9.34 2,070,000 0.1551%

2、董事本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股

本比例
股数（股）

占总股本

比例

汤优钢

合计持有股份 14,331,870 1.0739% 12,261,870 0.9188%

其中：无限售条件股份 3,582,968 0.2685% 1,512,968 0.1134%

有限售条件股份 10,748,902 0.8054% 10,748,902 0.8054%

注：1、上述比例数值若出现与实际数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2、本次变动前后的持股比例以截止2022年9月27日公司总股本1,334,533,339

股为基础计算。

二、相关承诺及履行情况

（一）汤优钢先生参与公司发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金事项时的承诺

本人将遵循《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发

行股票实施细则》和《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规

和规范性文件的有关规定，以及本人与楚江新材签订的《非公开发行

股票之认购协议》的有关规定，自楚江新材本次非公开发行股票上市

之日起十二个月内不转让所认购的新股。具体内容详见2019年6月19日

刊登在《证券时报》及巨潮资讯网上的《发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金认购方作出的主要承诺

事项》（公告编号：2019－056）。

上述股份汤优钢先生已进行了追加承诺，具体内容详见2019年6月

27日刊登在《证券时报》及巨潮资讯网上的《关于股东追加锁定承诺

的公告》(公告编号：2019－060)。

（二）汤优钢先生、张小芳女士、江苏海纳企业管理咨询中心（有

限合伙）【原常州海纳企业管理咨询中心（有限合伙）】（以下简称“江

苏海纳”）追加股份锁定的承诺

1、追加承诺股东基本情况

序

号
股东名称 股份类别 股数（股） 追加限售事项 备注